PAGE
5

                  №    15                                                                                                                           14.03.2024
 Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Гандичевского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024    № 16-па

О внесении изменений в постановление администрации Гандичевского сельсовета от 20.04.2022  №24-па –«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Гандичевском сельсовете
 Убинского района Новосибирской области»
В связи с приведением нормативно правовой базы в соответствие с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», статьей 7.1 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» (далее ‒ Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области»), администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гандичевского сельсовета от 20.04.2022  №24-па –«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской облас-ти»следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области утвердить в новом составе, согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном органе  администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Гандичевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                    Л.А.Паршина

\

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 20.04.2022 № 24-па

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области

	Паршина Л.А.

Богданова Т.В.

Можейко И.А.
	-

-

-
	Глава Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

Документовед  администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии ;

Делопроизводитель  администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Блинова О.В.
	-
	Специалист  1 разряда администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, член комиссии;

	Садовский А.В.
	-
	Директор МКУК «Гандичевский СКЦ», член комиссии (по согласованию);

	Архипов В.В.
	-
	Депутат Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, член комиссии (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  14.03.2024                                                                                                                     № 18 -па

О сроках представления администрацией муниципального

образования Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области и муниципальными  казенными учреждениями Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности  в администрацию Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области  в 2024 году

В соответствии с пунктами 1 и 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить срок представления администрацией Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:

ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) в срок представления месячного и квартального отчетов;

за 2023 год – в сроки, установленные для сдачи годовой бюджетной отчетности.

2. Установить срок представления администрацией Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2024 году (за исключением отчетности на 1 мая) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.1. Установить срок представления администрацией Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая согласно приложению 1.1 к настоящему постановлению.

3. Установить срок представления администрацией Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями  Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области (далее – муниципальные казенные учреждения) в администрацию Гандичевского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2024 году (за исключением отчетности на 1 мая) согласно приложению 2 к настоящему постановлению:

4.1. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая согласно приложению 2.1 к настоящему постановлению;

4.2. Установить срок представления администрацией муниципального образования отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 2 рабочий день месяца, следующего за отчетным;

4.3. Установить срок представления администрации Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области и  муниципальными казенными учреждениями Сводного Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащих данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 15 число месяца, следующего за отчетным.

5. Установить срок представления муниципальными казенными  учреждениями в администрацию Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным.

6. Установить срок представления администрации Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году годовой бюджетной отчетности за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

7. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями в администрацию Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году годовой бюджетной отчетности за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению

8. Администрации муниципального образования и муниципальным казенным учреждениям осуществлять представление бюджетной отчетности в электронном виде в системе «Свод-Смарт» и программным файлом ПП «Бюджетная отчетность», с подтверждением на бумажном носителе.

9. Установить, что сроки  применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

10. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вестник Гандичевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

         11. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                                         Л.А. Паршина

Приложение 1

к постановлению администрации

Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 14.03.2024   № 18-па

СРОКИ

представления администрацией Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	03 числа

 месяца следующего за отчетным
	04 числа

месяца следующего за отчетным
	08 числа

месяца следующего за отчетным

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

Приложение 1.1

к постановлению администрации

Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 14.03.2024  №18 -па

СРОКИ

представления администрацией Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	5 мая
	7 мая
	11 мая

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 2

к постановлению администрации

Гандичевского сельсовета

 Убинского района

 Новосибирской области

от 14.03.2024   №18 -па

СРОКИ

представления муниципальными казенными  учреждениями Гандичевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в администрацию Гандичевского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	03 числа

 месяца следующего за отчетным
	04 числа

месяца следующего за отчетным

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Гандичевский социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 2.1

к постановлению администрации

Гандичевского сельсовета

 Убинского района

 Новосибирской области

от 14.03.2024  № 18-па

СРОКИ

представления муниципальными казенными учреждениями Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	03 числа

 месяца следующего за отчетным
	04 числа

месяца следующего за отчетным

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Гандичевский социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

                                                                                                                     Приложение 3

к постановлению администрации

Гандичевского  сельсовета

Убинского района

 Новосибирской области

от 14.03.2024  №18-па

СРОКИ

представления администрацией Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области в годовой бюджетной отчетности за 2023 год в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	24 января
	25 января
	26 января
	27 января
	28 января

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 4

к постановлению администрации

Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 14.03.2024   № 18-па

СРОКИ

представления муниципальными казенными учреждениями
Гандичевского сельсовета Убинского района
Новосибирской области годовой бюджетной отчетности за 2023 год
в администрацию Убинского района Новосибирской области в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	20 января
	24 января

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Гандичевский  социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024 г. № 19-па

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения
 Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

в весенний период 2024 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее также - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

постановляет:
1.Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области регионального и межмуниципального значения с 8 апреля по 19 мая 2024 года.

2.   Установить, что в период весеннего временного ограничения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5,0 тонн без специального разрешения, выдаваемого администрацией Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района  Новосибирской области                                                                                               Л.А. Паршина

Учредитель: Администрация Гандичевского сельсовета

Ответственный исполнитель: Богданова Т.В.